- aliis eluceat, I, 683. Opera anima nostra etiam gentilis testimonio laudantur, 167. Opera pietatis externa, etsi non omittenda, internis tamen virtutibus sunt post habenda, 783. Opus non sufficit esse bonum probitate facti, nisi sit et voluntatis, 436. In facto potest non subesse dilectio, dum id efficitur quod non fecisse aut ferre aut pudor sit, 356. Opera, quæ coacta sunt, merito plenæ gratiæ indigent, 359
- Opera bonæ voluntatis, filii sapientiæ, I, 481. Opera ex sapientia, ex operibus retributio nascitur, 482. Opera bona gentibus et hæreticis sunt communia, 73. Sine fide sunt inania, *ibid.* Opera fidei validissima dæmones debilitare contendunt, 430. Ut illibata in nobis perseverent, divina promittitur custodia, 430. His manentibus regio æterno utenur, 430. Opera bona quæ nos sanctificant, 524. Operandum est animo hilari, et cum Dei benedictione, 524. Operandum tota vita in spe Domini, 496. Non desperandum ei qui non omnem ætatem operando exegit, 496. Operis boni fructus, unguentum, 298. Honorum operum merces, 497
- Opera hominum inania, I, 467. Quam sint vitiosa, 399. Opera sæculi et carnis flumina sunt, 530. Et fœnum ædificiorum, 488. Opera diabolica, 442
- Operarii diaboli, I, 484
- Opprobrium peccati peccati, I, 315. Opprobrium merentur peccata, 296. Avertit confessio, 296
- OPULENTIA, II, 695
- Opulentia inquietæ caret opum fructu, II, 1. Opum contemptus opulentia est, 364
- Oracula post Christum eddi desierunt, I, 189, *ib. not.*
- Oratio officium est infirmitati nostræ conveniens, I, 310. Oratio necessaria est ad passionum tolerantiam, 340. Ad assequendam celestium mandatorum scientiam, 539. Contra tentationes, 179. Deus non tantum tantum orandus, cum quæ timeantur ingruerint; sed timenda ea quæ, cum cœperint adesse, dominantur, 179. Hinc ostenditur sine intermissione orandum, *ibid.* Orandum semper ad Deum, ut in eorum vitiis peccatis, exstinguendisque incentivis eorum, pendula voluntatis nostræ stultia confirmet, 336. Neminem hominum qualiter orare oporteat scire, 109. Orare nescimus, 608. Imperitiam nostram arcano conscientia affectu repensat Spiritus, 608
- Orationi opus antefarendum, I, 377. An oratio nostra præventiva Dei munera, 310. Orationes ubique audit Deus, sed sola innocentia promeretur exaudiri, 148. Oratio David Dei bonitate, non suis titulis meritis, 315. Reprehenduntur qui a Deo qui postulant, eum tanquam ex officii debito conveniunt, 315. Orationem suam exaudiri postulare, solius Christi est, 100. Deum audire et in precem intendere quid differat, 492. Non est credendus Deus aut orationis nostræ negligens, aut irrationabiliter præstare quod petitur, 112. Orationes despiciabiles quæ, 118
- Oratio laborum, I, 398. Oratio non tam verborum est, quam affectus, 171. Oratio non est in verbis: opus omne dictis præcellit, 689. In oratione clamor oris, non cordis prohibetur, 397. Orationis tacentis clamor, 392
- Orationis bonæ dotes, I, 161. Ne sit impastica, 683. Oratio pura, 392. Orat cum fiducia, qui in carne a carne est peregrinus, 161 et seq. Oratio cum cordis effusione, 168. Orationi maturitas fiduciam præstat puritas noctis transactæ, 173
- Orationis varii gradus, I, 411, 601. Orationum triplex genus, 118. Cujusque generis exempla, 119. Orationum quatuor genera in incenso significata, 593. Orandi exemplum, 605. Oratio dominica per speculum verborum communium formam occultissimi sacramenti ostendit, 110
- Orationis virtus contra ignorantiam, I, 697. Orationi fidei indulta Dei protectio, 162. Oratio ad Deum in tentationibus maxima pars ac spes est salutis, 418. Spei nostræ doctrina est, ut Deus oratus et miseretur, et salvet, 315
- Orare in omni loco edocemur, I, 689. Orationis locus cor, 689. Oratio quotidiana, II, 714. Orationis assiduitas quibus verbis significetur, I, 198. Ab orationis assiduitate nos tribulationes non debent impedire, 601. Qui debeat ac possit esse sine intermissione, 22. Sancti cujusque vita omnis oratio fit, 23
- Orationes salvatorum angelique quotidie Deo offerunt, I, 758.
- Orationibus sanctis Gallorum se commendat Hilarius, II, 520. Liberius se confessorum orationibus sublevari rogat, 676
- Ordines consistentium in synagoga, I, 415
- Organa Scriptura significat esse humana corpora, I, 550
- Orientis hæreses in tempora singula pullulantes, II, 316. Orientis partes desperatæ sunt fidei, 620. Universi orientis episcopi Ariminensi concilio consenserunt, 703. Orientalium Ecclesiarum periculum, 498, 500
- ORIENTALES Philippopolim congregati, Sardica scribere se fingunt, II, 660. In Occidentales rejiciunt schismatis invidiam, 639. Queruntur se Occidentalium iudicio nova lege iudicari, 684, 687, 681. Concilio Orientis honorem tribui volunt, II, 638. Neque ea ab Occidentalibus refricari, 661. Orientales Occidentalesque vicissim confirmasse aiunt, quod ab alterutris statutum est, 662
- Orientales an. 349 renuntiant Athanasium reum non esse, II, 656. Forum ad Occidentales qui Photinum an. 349 damnarunt callidum ac pravum rescriptum, 639. Orientalium litteræ a Juliano, Liberio redditæ, 668 et seq. Liberii ad eandem epistola, qua cum iis pacem habere significatur, 608, 669. Orientalium litteræ ad Liberium, 672. Orientales Liberii pacem ambiunt, 673. Cur ille his eam neget, 673. Quæ Orientalibus Arelate a Liberii legatis proposita conditio, 674. Orientales et Galli mutuis suscipiendis detinentur, 465. Quas ut levet Hilarius operam dat, 463
- Orientalium Ancyra decreta a paucis, quando, et qua occasione edita, II, 477. Orientales congregata in a se synodo fidei definitiones condunt, 476. Adeptæ jam pridem doctrinæ decreta decernunt, 476. Sirmiensi impietati contradicunt, 460, 466. Non sine aliquo aurium scandalo, 460. Ad pudorem nutritæ auctaque fidei Gallorum fama commoti sunt, 400. Orientales legati Sirmium detulere epistolam de homousii et homousii expositione, 508. Quo obtento homousion respernit, 509. Eorum et Occidentalium idem est de homousion iudicium, 509
- Orientales legati ab imperatore honorifice habiti, II, 506. Illi ab errore revocant, 506. Et eos qui apud Sirmium hæresim conscripserant vel susceperant, ad subscriptionem decretorum suorum cogunt, 476. Ignorantiam confessos, 476, 506. Quasi homousii et homousii significationem nescissent, 506. Orientalium, qui formulæ Sirmiensi contradixerunt, elogium, 505. Spem revocanda: veræ fidei attulerunt, 505. Nondum tamen veram fidem, *ibid. not.* Hoc prudens notavit Hilarius, 522. Cur eisdem laudavit, *ibid.* Habent quod non est nisi cum scandalo audiendum, 521. Non sunt Ariani, sed negando homousion ceudentur, 515. Orientalium quidam Filii cum Patre similitudinem confutentes, male aequalitatem neant, 505
- Orientalibus comunione negant impertit Liberius, II, 677 et seq. Constantinus vetat quidquam Arimini adversus Orientales statui, 684. Orientales ab Ariminenis creduntur usæ et homousii vocabula resperere, 692. Sub eorum nominis auctoritate plures Arimini ac Nicææ ad usæ silentium sunt coacti, 498
- Orientales ad legatos Arimino Constantinopolim reversos scribit, II, 695. Anomorum hæresi renuntiat, 695. Apud Constantium efficiunt ut damnent, 694. Ab ingressu ecclesiæ se abstinere, 693, 695. Gesta hæc mandant Occidentalibus nuntianda, 694. Orientales luterus Hilario dirigunt, quas in Galliam mittit, 698. Orientalibus rescribunt Gallicani episcopi, 697. Orientales dissensiones nutrit Constantinus, 366. Orientales Constantii voluntati per vim substrati, 362
- Origo rerum omnium ex nihilo est et post tempus, II, 417
- Ornatus mundanus naturæ contumelia, I, 384
- Orphanus, qui diabolo patri renuntiauerint, I, 217, vel qui in seculo desolati sunt, 218
- Os laborum, et os cordis est, I, 387. Ore cordis spiritales escas ad animæ vitam accipimus, 388. Os cordis per fidem ac desiderium Spiritui sancto pendendum est, 387
- Os Christi Ecclesia, I, 376. Ossibus æternitatis spes significatur, 103. Ossa martyrum veneranda, II, 567
- Osculo sacerdotes excipit Constantinus, II, 569
- Osius, II, 631, 634, 655 656, 658, 660, 662. Paulini Dicit individuum comes, 663. Marco graves injurias semper irrogavit, 662. Liberii ad Osiu epistola de Vincentii ruina, 676. Osiu elogium, 625. Osius sepulcri sui nimis amans, 315. Osiu deliramenta, 580; sententia apud Sirmium, 461. Blasphemia per eum et Potamium conscripta, 464. Per Osiu gestorum suorum immemoriam novæ impietatis doctrina prorumpit, 498. Osius idcirco est reservatus, ne ignoraretur qualis ante vixisset, 498
- Otium sine opulentia, et opulentia sine otio, mali potius materies est quam boni occasio, II, 1. Dies Deo nulla sine opere, I, 209
- Otiosum verbum, id est ineptum et inutile, I, 752
- Ovis errans, humanum genus, I, 758